

VELLO TAREMAA: "Ma olen õnnelik"



FOTO: Kahey Tallberg

Väsimatu koolimehe Vello Taremaa selja taga on saalitäis inimesi lähemalt ja kaugemalt, kes talle õnne ja tervist soovisid.

Õnnelikuks peab end mees, kellele elu on kinkinud tegusaid aastaid, et suurem osa neist lastele pühendada. Inju Lastekodu direktori Vello Taremaa 70 aastat on just niisugused olnud.

"Ma poleks uskunud, et teid siia nii palju tuleb!" läksid Taremaa silmad suureks, kui ta oma juubelpäeval koos abikaasa Pilviga saalitäie rahva ette astus. Õnnitlemas olid tänased ja kunagised õpilased ning kasvandikud, kolleegid, paljude koolide ja lastekodude juhid, valla ja maavalitsuse esindajad.

Sündinud 2. juunil 1929 Kohalas pedagoogi peres, valis Vello Taremaa samuti pedagoogikutse. Ta lõpetas õpetajate seminari ja hiljem kaugõppe teel Tartu Ülikooli ajaloolasena. Esimeseks töökohaks sai Roela kool, vahepeale jäid sõjaväeaastad, ja 1953. aasta septembris alustas direktorina Viru-Jaagupi 7-klassilises Koolis.

Sellest sai Vello Taremaa

elutöö. Juhtides 33 aastat Viru-Jaagupi kooli, mis ka keskkooli nime kandnud, oskas ta tänu heale majandamisoskusele tulla välja igast olukorrast. Direktor nõudis õpilastelt tööd ja õpetajailt kvaliteeti. Kool oli kuulus oma hoolitsetud aia ja maa-alaga ning heas korras: hubased klassid, soojad värvitoonid, korralik inventar ja õppe-metoodiline materjal. Aastad 1953-1986 Viru-Jaagupis olid Taremaa nooruse, küpsemise ja mehistumise aastad; koolile pühendas ta oma vaimse ja füüsilise jõu - tänaseni räägitakse sellest kui Taremaa-ajast. Peame sind ikka Viru-Jaagupi kooli meheks, toonitasid õnnitledeks kunagised kolleegid ja õpilased.

Ühest elutööst jäi väheks

Aastad läksid, ja jõudis kätte aeg, mil Vello Taremaa arvas, et aitab koolipapa ametist. Vist arvas valesti, sest sellest elutööst jäi ühele eesti mehele väheks. Ta võttis vastu Inju Lastekodu direktori koha. Nüüd on lastekodus kaheksa aastat juhatajaametit seljataga

ja praeguste kolleegide arvates on see talle igati sobinud. Juubelpäeval ütles maavanem Marko Pomerants, et Vello Taremaa on teinud tööd südame- ja headusega. Pole ju lastekodus kerge, sest päevad on pikad, murerohked ja täis üllatusi.

"Ma pean ütleva, et olen siiski õnnelik, et siin töötan. Kui tulin esimest korda lastekodusse, ümbritseti mind küsimustega: oled sa mu isa? kas tulid mulle järele? kas viid koju? See läks südamesse. Maja remontides, aeda korras- tades ja muud tehes olen kõigepealt mõelnud lastele, kelle pärast Injus olen," ütles Vello Taremaa oma juubelpäeval. Vana mõisamaja on muudetud lastele mugavaks ja sõbrali- kuks kodus. Kui raha pole jät- kunud, ei ole direktor ootama jäänud, vaid otsinud nii siinse- te kui ka Põhjamaades tekki- nud tuttavate abiga võimalusi, et lastekodu elu edasi viia. Ta on tahtnud teha kõike korrali- kult ja täpselt - nii on teda lap- sena kasvatatud - ja sellepärast on vahel raskegi olnud.

Inju lapsed saavad hariduse Vinni-Pajusti Gümnaasiumis,

ja viimase direktor Jüri Vanajuur nimetas Taremaad kõige lapserikkamaks isaks, sest keegi teine ei too kooli nii palju õpilasi kui tema.

Annab lastekodule tooni

Vello, anna ikka tooni Inju Lastekodule! laulsid talle Vinni laulumehed. Vello on ka ise kõva laulumees ning selts- konnas ja vestlusingis lõbus sell. 14 aastat meesansambli- s on andnud elujõudu, töö ja lap- sed olnud elusisuks, kuid tarvis on end ka säästa ja tervist hoida, tuletasid meelde sõbrad ja töökaaslased.

Õpetajana, kooli- ja laste- kodu juhina on Vello Taremaa töötanud ühtekokku 51 aastat. Mõni mees ei suuda aga nelja- kümneseltki nii palju korda saata kui tema veel kuue-seits- mekümnesena. Ta on meie val- las oma suure vaimujõuga kadestusväärsetl palju teinud, rõhutasid tagasihoidlikust mehest, vana hea koolikasvatu- sega Vello Taremaast kõneldes Vinni valla juhid Hannes Mets ja Jüri Allikalt. □